
Stand: 07.08.2011 / 16:00:13

Ergebnisübersicht: Saarbrücken,PLS vom 29.-31.07.und 0 [571131001] 29.07.2011 - 02.08.2011

1 Dressurpfrüfung Kl. A

1. Jirina Damming-Hodacova (Club Hippique du Nord) Alesha 28 7.30P

2. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Maravilla F181 7.10P

3. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Raphaelo 29218 7.00P

4. Vanessa Basters (RFV Spiesen e.V.) Charisma 17146 6.90P

5. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Chester 17749 6.80P

6. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Dallmayr 5312 6.70P

7. Tobias Beyer (RFV Bliesen e.V.) Kassandro de Luxe143 6.60

7. Masha Alexa Sergejew (RB Saarbrücken) Mon ami Chameur187 6.60

9. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Rebellenfürst324 6.50

10. Julia Berkenbrink (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Dunja 91393 6.40

11. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Camilla 9235 6.30

12. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Ratinho 12325 6.20

13. Greta Jehle (RB Saarbrücken) Roana 20224 6.10

14. Greta Jehle (RB Saarbrücken) Rubicello 5236 6.00

14. Doris Tschepe (RFV Bliesen e.V.) Merlin 1441304 6.00

16. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Petterson 11204 5.90

17. Cristina Eiswirth (RV Bliestal e.V.) Esprit du Sud xx99 5.80

18. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Lightning 71166 4.80

2 Dressurpferdeprüfung Kl. L

EP+GP: Plana Küchenland

1. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Rio Tejo221 7.80P

2. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Barolero322 7.10P

3. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Sweet Pepper 2256 7.00P

4. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Dallmayr 5312 6.70P

5. Silke Eifler (Trabrenn-u.RV Heiligenwald e.V.) Fifty cents108 6.50

6. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Don Glory88 6.30

7. Ralf Bernd Bergerforth (RSV Schwalbach e.V.) Finess 169109 5.90

8. Benny Fischer (RV Reiterhof am Bärenfels e.V.) Maravilla F181 5.80

9. Sabine Meiser (RFV Mainzweiler e.V.) Distelflöckchen84 5.60

10. Doris Tschepe (RFV Bliesen e.V.) Merlin 1441304 5.50

11. Wolfgang Wolter (RFV Bliesen e.V.) Egolas95 4.80

3/1 Dressurprüfung Kl. L  Trense

Preis: Familie Katja und Frederic Sergejew

1. Stephanie Himbert (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Arabis 615 7.70P

2. Patricia Schmitt (RV Ensheim e.V.) Fürstin Faible120 7.10P

3. Masha Alexa Sergejew (RB Saarbrücken) Mon ami Chameur187 6.90P

4. Isabelle Bergmann (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10250 6.70P

5. Jirina Damming-Hodacova (Club Hippique du Nord) Alesha 28 6.60P

6. Elke Klein (RB Saarbrücken) Roana 20224 6.50P

7. Jil Flener (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Tita Tovenaar259 6.40

8. Tammy Thoss (Cercle Equestre de Luxembourg) Diva exquisite85 6.30

9. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 652 6.20

10. Angelika Schoen (RB Saarbrücken) Raphaelo 29218 6.10

11. Greta Jehle (RB Saarbrücken) Rubicello 5236 6.00

12. Julia Berkenbrink (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Dunja 91393 5.80

13. Cristina Eiswirth (RV Bliestal e.V.) Esprit du Sud xx99 5.70

14. Brigitte Baston (RG St.Georg Untere Saar) Livia 71168 5.60

15. Catharina Lübke (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Antinori 413 5.50

16. Doris Tschepe (RFV Bliesen e.V.) Merlin 1441304 5.30

17. Wolfgang Wolter (RFV Bliesen e.V.) Egolas95 5.10

18. Katja Bredimus (Cercle Equestre de Luxembourg) Le Hunter153 4.90

3/2 Dressurprüfung Kl. L  Trense

Preis: Familie Katja und Frederic Sergejew

1. Christina Basters (RFV Spiesen e.V.) Charisma 17146 7.30P

2. Markus Hoen (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Don De Luxe H87 7.20P

3. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Scipio 42296 7.00P

4. Silke Eifler (Trabrenn-u.RV Heiligenwald e.V.) Fifty cents108 6.90P

5. Nicole Maas (RFV Limbach e.V.) Akira 815 6.80P

5. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Charming-Spirit47 6.80P

7. Katrin Maurer (RFV Limbach e.V.) Karlsson 16142 6.70

7. Lisa Arendt (Cercle Equestre de Luxembourg) Prima Donna 49208 6.70

9. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Cpt.Kirk63 6.40

10. Aileen Schwenk (RV Ensheim e.V.) Ray Man S219 6.00

11. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Camilla 9235 5.80
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12. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Maravilla F181 5.70

13. Anna Diener (Reiterverein Bischmisheim e.V.) Esperando 498 5.50

13. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Petterson 11204 5.50

15. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Rebellenfürst324 5.40

16. Tobias Beyer (RFV Bliesen e.V.) Kassandro de Luxe143 5.20

17. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Wyoming 170275 4.80

4 Dressurprüfung  Kl. M*

Preis: Frau Dr. Doris Meissner

1. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose116 7.40P

2. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Da Vinci 15467 7.20P

3. Susi Graf (RB Saarbrücken) Red Bull 15297 7.00P

4. Petra Ziegler (RV Ensheim e.V.) Ray Man S219 6.90P

5. Patricia Roeder (Societe Hippique Rurale) Enya 1096 6.80P

6. Heike Wedekind (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Meilenstein 7183 6.70P

7. Anna Diener (Reiterverein Bischmisheim e.V.) Esperando 498 6.60P

8. Christina Basters (RFV Spiesen e.V.) Charisma 17146 6.50P

9. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Laurenzio R311 6.40P

10. Heike Wedekind (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Lamyro149 6.30P

10. Gabriele Ehrmantraut (RFV Limbach e.V.) Schattenmann 2246 6.30P

12. Sina Graf (RV Neunkirchen e.V.) Daylight 8873 6.10

12. Sandra Arndt (RB Saarbrücken) Wizard 30288 6.10

14. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 652 6.00

14. Benny Fischer (RV Reiterhof am Bärenfels e.V.) Muckh326 6.00

16. Isabelle Bergmann (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10250 5.80

17. Sina Graf (RV Neunkirchen e.V.) Loanda de Gracia169 5.60

18. Bettina Vollet (RSV Schwalbach e.V.) Cassis of Hip Hop42 5.50

18. Petra Ziegler (RV Ensheim e.V.) Fürstin Faible120 5.50

20. Stephanie Himbert (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Arabis 615 5.40

20. Claudia Wahl (RB Saarbrücken) Don Wendalino89 5.40

22. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Fürst Peron118 5.20

23. Lisa Arendt (Cercle Equestre de Luxembourg) Prima Donna 49208 4.80

23. Susanne Kohler-Bergmann (RFV Spiesen e.V.) Willow 210273 4.80

23. Isabel Schneider (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Wyoming 170275 4.80

5 Dressurprüfung Kl. S*

Preis: Sparkasse Saarbrücken

1. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Crashtest64 801.00P

2. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rive Gauche N222 789.00P

3. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Viva Vivaldi320 771.00P

4. Tina Colbus (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rosinante 25306 770.00P

5. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Leeroy 34321 762.00P

6. Mindaugas Paskevicius (DRG Tannenhof e.V.) Di Capria79 752.00P

6. Susi Graf (RB Saarbrücken) Red Bull 15297 752.00P

6. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Davidoff 164319 752.00P

9. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Chairman's Babe44 733.00

10. Daniela Dittrich (RB Saarbrücken) Asteds Hamlet21 730.00

10. Daniela Dittrich (RB Saarbrücken) Dekant76 730.00

10. Sandra Arndt (RB Saarbrücken) Wizard 30288 730.00

13. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose116 727.00

14. Jutta Bitsch (Dressursportgem. Bliesgau) Ferrari 109106 724.00

15. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Etrusker for one100 707.00

16. Martin Kröninger (PSG Trier-Pellingen e.V) Kaschmir 32328 706.00

17. Cornelia Dyhr (RFV Alstal e.V.) Sancey- le-long243 691.00

18. Stefan Brünen (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Let's Dance 18163 656.00

6 Dressurwettbewerb Kl. E

Preis: Frau Auguste Ruckebier

1. Barbara Tull (RV Beckingen e.V.) Danyo71 7.80P

2. Dominique Von Eichborn (RB Saarbrücken) Strombolie H329 7.30P

3. Deborah Montenarh (RV Einöd e.V.) Tojsbo's Surprise283 6.50P

4. Patricia Gerdes (PSG Penth e.V.) Lesli 5162 6.20P

5. Valerie Ponocny (RB Saarbrücken) Nacareno193 5.80

6. Katharina Frey (RB Saarbrücken) Rabea 62217 5.20

7 Dressurprüfung Kl. A

Preis: Frau Beate Brand

1. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Remington Steel 16220 7.50P
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2. Katrin Maurer (RFV Limbach e.V.) Karlsson 16142 7.30P

3. Masha Alexa Sergejew (RB Saarbrücken) Mon ami Chameur187 7.20P

4. Markus Hoen (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Don De Luxe H87 7.10P

5. Markus Hoen (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Donna Pilar H91 7.00P

5. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Raphaelo 29218 7.00P

7. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Lightning 71166 6.90P

8. Greta Jehle (RB Saarbrücken) Roana 20224 6.70P

8. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Dallmayr 5312 6.70P

10. Melanie Tausend (RSG Ormesheim e.V.) Fairbanks 29104 6.60

11. Stephanie Eckhardt (RSG Ormesheim e.V.) Leo Löwenherz 4158 6.50

12. Carolyn Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Camilla 9235 6.40

13. Viola Oschmann (RFV St.Arnual e.V.) Cyrona MB66 6.30

14. Katrin Maurer (RFV Limbach e.V.) Angela's Marlo10 6.20

15. Katharina Sorg (RSG Berghof-Einöd e.V.) Quinta 41216 6.10

16. Barbara Tull (RV Beckingen e.V.) Danyo71 5.80

17. Greta Jehle (RB Saarbrücken) Rubicello 5236 5.60

18. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Ratinho 12325 5.50

19. Patricia Gerdes (PSG Penth e.V.) Lesli 5162 5.00

19. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Rebellenfürst324 5.00

8 Dressurprüfung KI. L Kandare

Preis: Familie Hans-Joachim Bergmann

1. Claudia Wahl (RB Saarbrücken) Don Wendalino89 7.60P

2. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Laurenzio R311 7.00P

3. Katja Hero-Blaß (TG G.Hartungshof  e.V. Bliesransbac) Freixenet 54114 6.90P

4. Stephanie Himbert (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Arabis 615 6.70P

5. Sven Unkelbach (TG G.Hartungshof  e.V. Bliesransbac) Banderas Stardancer24 6.50P

5. Julia Mierendorf (RB Saarbrücken) First Piccolo110 6.50P

7. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Barnsley25 6.30P

7. Silke Eifler (Trabrenn-u.RV Heiligenwald e.V.) Fifty cents108 6.30P

9. Isabell Lachmund (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Desperado LH78 6.20P

9. Lisa Schleimer (PSG Trier-Pellingen e.V) Galloway 26122 6.20P

9. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Scipio 42296 6.20P

12. Bettina Vollet (RSV Schwalbach e.V.) Cassis of Hip Hop42 6.10P

12. Isabelle Bergmann (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10250 6.10P

14. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 652 6.00

15. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Cpt.Kirk63 5.90

15. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Remington Steel 16220 5.90

17. Elke Gebhard (RFV Namborn e.V.) Rover's Row232 5.80

17. Susanne Kohler-Bergmann (RFV Spiesen e.V.) Willow 210273 5.80

19. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Karlos 28141 5.70

19. Elke Klein (RB Saarbrücken) Roana 20224 5.70

21. Brigitte Baston (RG St.Georg Untere Saar) Livia 71168 5.60

22. Daniela Groß (RSV Schwalbach e.V.) Rubin 450237 5.50

22. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Ratinho 12325 5.50

9 Dressurprüfung KI. M*

Preis: Saarland Versicherung

1. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Davidoff 164319 745.00P

2. Susi Graf (RB Saarbrücken) Red Bull 15297 716.00P

3. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Da Vinci 15467 712.00P

4. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose116 710.00P

5. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Dandolo 4170 704.00P

6. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Etrusker for one100 690.00P

7. Gabriele Ehrmantraut (RFV Limbach e.V.) Schattenmann 2246 686.00P

8. Sandra Arndt (RB Saarbrücken) Wizard 30288 681.00P

9. Claudia Wahl (RB Saarbrücken) Don Wendalino89 680.00P

9. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Laurenzio R311 680.00P

11. Patricia Roeder (Societe Hippique Rurale) Enya 1096 652.00

11. Heike Wedekind (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Lamyro149 652.00

13. Michaela Herrmann (RFV Limbach e.V.) Friendly Fire117 647.00

14. Julia Mierendorf (RB Saarbrücken) First Piccolo110 646.00

15. Marie-Anne Nieder (Societe Hippique Rurale) Romidus227 644.00

16. Isabelle Bergmann (RB Saarbrücken) Sir Oliver 10250 638.00

17. Sven Unkelbach (TG G.Hartungshof  e.V. Bliesransbac) Banderas Stardancer24 615.00

18. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 652 614.00

19. Lisa Schleimer (PSG Trier-Pellingen e.V) Galloway 26122 613.00

20. Lena Jacobs (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Barnsley25 581.00

10 Dressurprüfung KI. S*  Prix St. Georges
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Preis: Firma Ursapharm und Familie Detmar Buxmann

1. Marcus Erkens (RSG Hofgut Breitenberg) Farinelli 14105 791.00P

2. Marion Merzhäuser (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Crashtest64 762.00P

3. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rive Gauche N222 758.00P

4. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Leeroy 34321 727.00P

5. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Viva Vivaldi320 720.00

6. Tina Colbus (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rosinante 25306 713.00

7. Dagmar Börner (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Evita V 2102 711.00

8. Susi Graf (RB Saarbrücken) Red Bull 15297 709.00

9. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Chairman's Babe44 700.00

10. Daniela Dittrich (RB Saarbrücken) Asteds Hamlet21 694.00

11. Isabelle Faber (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Delon VA77 693.00

12. Daniela Dittrich (RB Saarbrücken) Dekant76 676.00

11 Dressurprüfung Kl. M**

Preis: Firma Saar Umwelt Service

1. Susi Graf (RB Saarbrücken) Red Bull 15297 690.00P

2. Jutta Bitsch (Dressursportgem. Bliesgau) Ferrari 109106 680.00P

3. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose116 665.00P

4. Claudia Wahl (RB Saarbrücken) Don Wendalino89 653.00P

5. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Da Vinci 15467 649.00

6. Sandra Arndt (RB Saarbrücken) Wizard 30288 644.00

7. Susi Graf (RB Saarbrücken) Scipio 42296 603.00

8. Marie-Anne Nieder (Societe Hippique Rurale) Romidus227 602.00

12 Amateurprüfung Ü 30 Dressurprüfung KI. L   Trense

Preis: ARC  Cup

1. Angelika Schoen (RB Saarbrücken) Raphaelo 29218 7.20P

2. Christina Basters (RFV Spiesen e.V.) Charisma 17146 7.00P

3. Markus Hoen (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Don De Luxe H87 6.90P

4. Alexander Müller (RV Hunackerhof Ormesheim e.V.) Grand Manier 34323 6.80P

5. Elke Gebhard (RFV Namborn e.V.) Rover's Row232 6.60P

6. Sybille Scherer-Pretor (RB Saarbrücken) Classic Dancer 652 6.50

7. Catharina Lübke (RV G.Hirschelau Emmersweiler e.V.) Antinori 413 6.10

8. Daniela Groß (RSV Schwalbach e.V.) Rubin 450237 6.00

9. Alexander Müller (RV Hunackerhof Ormesheim e.V.) Cyrona MB66 5.90

10. Brigitte Baston (RG St.Georg Untere Saar) Livia 71168 5.80

11. Elke Kocksch (RV Gestüt Heidehof e.V.) Efekt 2307 5.70

12. Susanne Kohler-Bergmann (RFV Spiesen e.V.) Willow 210273 4.80

13 Dressurprüfung KI. S*

1. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Davidoff 164319 766.00P

2. Jutta Bitsch (Dressursportgem. Bliesgau) Ferrari 109106 765.00P

3. Isabelle Faber (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Delon VA77 764.00P

4. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Dandolo 4170 761.00P

5. Gabriele Ehrmantraut (RFV Limbach e.V.) Schattenmann 2246 744.00

6. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose116 726.00

7. Ina Sillenberg Dr. (Igs Therap.Reiten Rhein-Main e.V.) Bon Jovi OLD29 695.00

8. Michaela Herrmann (RFV Limbach e.V.) Friendly Fire117 680.00

14 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I - Kür

Preis: Firma Ursapharm und Familie Detmar Buxmann

1. Sandra Newedel-Hilpisch (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rive Gauche N222 43.20P

2. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Viva Vivaldi320 41.50P

3. Anna Zeppke (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Leeroy 34321 40.60P

4. Ralf Hartmann (RFC Kirchborn e.V.) Chairman's Babe44 40.40P

5. Tina Colbus (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Rosinante 25306 40.10P

6. Dagmar Börner (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Evita V 2102 38.00P

15 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis: Firma Veolia Umweltservice

Industrie- und Gebäudedienstleistung

1. Thorsten Volz (RFV Illtal e.V.) Adelante II313 8.00P

2. Christa Leibrock (RFV Limbach e.V.) Sir Aragon 2249 7.80P

3. Thorsten Volz (RFV Illtal e.V.) Nello 4300 7.70P

4. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Daily Daylight 268 7.60P

4. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Ben Liebrand316 7.60P
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6. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diamant's Dark Secret80 7.50P

7. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Cantorsa317 7.40P

7. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Forest Gump 29335 7.40P

9. Rainer Fischer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Quantina 2211 7.30

10. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Be Quick318 7.20

11. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Cleopatra 19854 7.10

12. Christian Jung (RV Neunkirchen e.V.) Acorus 34 7.00

12. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) De Burner74 7.00

12. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Quintera 28310 7.00

15. Inga Siegwart (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Quel Beau 4212 6.50

16. Hans Strobel (RFV Zweibrücken e.V.) Coeur de Lion 2057 6.30

17. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) Loriana 15173 6.20

16 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis: Firma Collecta Rohstoff

1. Thorsten Volz (RFV Illtal e.V.) Celtic 18302 8.10P

2. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Camelot 10233 8.00P

2. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Dollar Prinzessin 286 8.00P

4. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Daily Daylight 268 7.90P

5. Andreas Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Forest Gump 29335 7.80P

6. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Diamant's Dark Secret80 7.70P

6. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Ben Liebrand316 7.70P

8. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Maravilla F181 7.60

9. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Cantorsa317 7.50

10. Armin Scherrmann (TGS Primsmühle e.V.) Cleopatra 19854 7.40

11. Thorsten Volz (RFV Illtal e.V.) Adelante II313 7.30

12. Thorsten Volz (RFV Illtal e.V.) Nello 4300 6.90

12. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Quintera 28310 6.90

14. Rainer Fischer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Quantina 2211 6.80

15. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Be Quick318 6.60

16. Christian Jung (RV Neunkirchen e.V.) Acorus 34 6.50

16. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) De Burner74 6.50

18. Britta Kirch (RV Schaumberg e.V.) Collin 7459 6.00

19. Inga Siegwart (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Quel Beau 4212 5.90

19. Christa Leibrock (RFV Limbach e.V.) Sir Aragon 2249 5.90

17 Stil-Springwettbewerb Kl. E

1. Nina Schanne (RFV Heidelsburg e.V.) Samy 92242 8.20P

2. Christian Feld (RV Gersweiler e.V.) Enrico 287340 7.70P

3. Jana Mergarten (RB Saarbrücken) Monzei332 7.30P

4. Lena Steinert (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Fabrice 53103 7.10P

5. Michaela Böhmer (RG Großwieserhof Auersmacher e.V.) Sunny Boy339 7.00

6. Jana Verhoeven (RFV Losheim e.V.) Dorando 4308 6.90

7. Mandy Flender (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Dusty338 6.70

8. Sandy Geber (RB Saarbrücken) Shakira334 3.00

18 Springwettbewerb Kl. E  Fehler / Zeit

1. Nina Schanne (RFV Heidelsburg e.V.) Basko 626 0.00 / 35.89P

2. Jana Verhoeven (RFV Losheim e.V.) Dorando 4308 0.00 / 40.53P

3. Frederike Salm (RV Gersweiler e.V.) Giorgio 60287 0.00 / 41.35P

4. Mandy Flender (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Dusty338 0.00 / 42.05P

5. Nina Schanne (RFV Heidelsburg e.V.) Samy 92242 0.00 / 42.71

5. Christian Feld (RV Gersweiler e.V.) Enrico 287340 0.00 / 42.71

7. Michaela Böhmer (RG Großwieserhof Auersmacher e.V.) Sunny Boy339 0.00 / 43.20

8. Lena Steinert (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Fabrice 53103 0.00 / 45.09

9. Jaqueline Kaiser (RFV St.Arnual e.V.) Anouschka 30286 0.00 / 53.31

10. Katharina Frey (RB Saarbrücken) Rabea 62217 4.00 / 37.84

11. Anna Neurohr (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Frejus 3115 6.50 / 66.13

19 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis: Herr Dr. Jan Holger Holtschmit

1. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Maravilla F181 8.10P

2. Nina Schanne (RFV Heidelsburg e.V.) Samy 92242 7.90P

3. Marie Ruppel (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Lucky Lotta176 7.70P

4. Andrea Ferjencik (RV Schaumberg e.V.) Cashmore 240 7.60P

4. Lars Beyer (RV Schaumberg e.V.) Levisto 8165 7.60P

6. Andrea Ferjencik (RV Schaumberg e.V.) Angel Heart 79 7.50P

6. Sophie Lutz (RV Gersweiler e.V.) Cocktail S 255 7.50P
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6. Cristina Eiswirth (RV Bliestal e.V.) Don Willibald90 7.50P

9. Beate Hoffmann (RSG St.Martin Spiesen e.V.) L'Amie 10147 7.40P

9. Lars Beyer (RV Schaumberg e.V.) Piquet M205 7.40P

9. Ines Oberhofer (Trabrenn-u.RV Heiligenwald e.V.) Cathani298 7.40P

12. Sabine Leffer (RFV Limbach e.V.) Anjelli11 7.30P

12. Johanna Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Diamond Dust81 7.30P

14. Werner Gleser (RV Rissenthal e.V) Leonardo 816161 7.20

14. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Nelson 116196 7.20

14. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Percy-Hope345 7.20

17. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) Askuro xx20 7.10

17. Anna Neurohr (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Frejus 3115 7.10

19. Christina Kuhn (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Ariano 5017 7.00

19. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Chicago J344 7.00

21. Viola Oschmann (RFV St.Arnual e.V.) Cyrona MB66 6.70

21. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Grisu 360127 6.70

21. Birgit Hohlweg (RV Einöd e.V.) Marcellino 12182 6.70

24. Sabine Doliwa (RFV e.V.Miesau) Cadiz 2230 6.60

25. Lucie Kieffer (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Top Mellaers Scarlett343 6.40

26. Katharina Frey (RB Saarbrücken) Rabea 62217 5.70

27. Nina Schanne (RFV Heidelsburg e.V.) Basko 626 5.50

27. Karl Betzold (RFV Zweibrücken e.V.) Le Beau 58151 5.50

29. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) Loriana 15173 5.30

29. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Geronimo 660337 5.30

31. Ellen Leis (RFV e.V.Miesau) Towanda 2261 5.20

32. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Whisky 303269 4.40

20 Springprüfung Kl. A*

Preis: Herr Thomas Bick

1. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Gavan347 0.00 / 39.80P

2. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Nelson 116196 0.00 / 44.30P

3. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Androdo346 0.00 / 45.02P

4. Philipp Weber (RV Bliestal e.V.) Le Petit Tzigane154 0.00 / 45.10P

5. Birgit Hohlweg (RV Einöd e.V.) Marcellino 12182 0.00 / 47.91P

6. Werner Gleser (RV Rissenthal e.V) Leonardo 816161 0.00 / 49.30P

7. Marie Ruppel (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Lucky Lotta176 0.00 / 49.86P

8. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Baccardi White23 0.00 / 49.99P

9. Andrea Ferjencik (RV Schaumberg e.V.) Angel Heart 79 0.00 / 52.82P

10. Christina Franken (RFV 71 Ballern e.V.) Chester 17749 0.00 / 53.86P

11. Petra Kieffer (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V.) Chayenne 8648 0.00 / 54.41P

12. Sabine Doliwa (RFV e.V.Miesau) Cadiz 2230 0.00 / 55.24

13. Ines Oberhofer (Trabrenn-u.RV Heiligenwald e.V.) Cathani298 0.00 / 56.25

14. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Grisu 360127 0.00 / 57.74

15. Ellen Leis (RFV e.V.Miesau) Towanda 2261 0.00 / 62.77

16. Victoria Kiefer (TGS Primsmühle e.V.) Anton L14 0.00 / 66.34

17. Katharina-Irena Jakob (RV Reiten unterm Regenbogen e.V.) Gagar-Han336 1.75 / 73.41

18. Johanna Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Diamond Dust81 4.00 / 42.69

19. Sabine Leffer (RFV Limbach e.V.) Anjelli11 4.00 / 44.99

20. Andrea Ferjencik (RV Schaumberg e.V.) Cashmore 240 4.00 / 48.04

21. Beate Hoffmann (RSG St.Martin Spiesen e.V.) L'Amie 10147 4.00 / 51.50

22. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Whisky 303269 4.00 / 57.52

23. Christina Kuhn (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Ariano 5017 4.00 / 59.20

24. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Percy-Hope345 5.00 / 70.75

25. Cristina Eiswirth (RV Bliestal e.V.) Don Willibald90 8.00 / 46.21

26. Sophie Lutz (RV Gersweiler e.V.) Cocktail S 255 8.00 / 47.42

27. Christof Johann (RV Schaumberg e.V.) Net for gud305 8.00 / 48.71

28. Viola Oschmann (RFV St.Arnual e.V.) Cyrona MB66 8.00 / 51.71

29. Johanna Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Fury 151121 8.00 / 66.69

30. Andreas Wilhelm (RFV e.V.Miesau) Levado K164 12.00 / 50.76

21 Zeit-Springprüfung Kl. L

Preis: Firma Helmuth Welter, Spedition und Kühltransport

1. Katrin Lang (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) King Louis 12144 0.00 / 45.38P

2. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Mustang du Clocher191 0.00 / 50.45P

3. Nadine Gleser (RV Rissenthal e.V) Cinderella 51050 0.00 / 52.20P

4. Susanne Schmitt (RFV 71 Ballern e.V.) Legolas 85155 0.00 / 53.40P

5. Katrin Lang (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Proud 5210 0.00 / 54.09P

6. Daniela Seibold (RB Saarbrücken) Cadiz B.31 0.00 / 55.00P

7. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Androdo346 0.00 / 55.76P

8. Philipp Weber (RV Bliestal e.V.) Le Petit Tzigane154 0.00 / 55.87

9. Christian Jung (RV Neunkirchen e.V.) Heman S133 0.00 / 60.78

10. Mark Kopp (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Gucci Accenti 7128 0.00 / 61.48
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11. Jochen Georg (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Carina 33636 0.00 / 63.00

12. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Chicago J344 0.00 / 63.28

13. Anne Feuereisen (RSV Völklingen e.V.) Loretto 190172 0.00 / 63.50

14. Ulrike Patzke (RV Landau e.V.im Asv Landau) Baccardi White23 0.00 / 68.35

22 Stilspringwettbewerb Kl. E

1. Andrea Ferjencik (RV Schaumberg e.V.) Angel Heart 79 7.50P

2. Anna Neurohr (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Frejus 3115 7.30P

3. Katharina Frey (RB Saarbrücken) Rabea 62217 5.80P

4. Jana Mergarten (RB Saarbrücken) Monzei332 5.50P

5. Jaqueline Kaiser (RFV St.Arnual e.V.) Anouschka 30286 5.00P

23 Springprüfung Kl. A**

Preis: Firma Herbert Colbus, Dillingen

1. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Androdo346 0.00 / 55.44P

2. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Gavan347 0.00 / 55.56P

3. Sabine Leffer (RFV Limbach e.V.) Anjelli11 0.00 / 58.90P

4. Beate Hoffmann (RSG St.Martin Spiesen e.V.) L'Amie 10147 0.00 / 63.99P

5. Fabienne Straß (RV Akazienhof Scheuern e.V.) Solina 3299 0.00 / 67.88P

6. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Quintera 28310 0.00 / 73.46P

7. Johanna Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Diamond Dust81 4.00 / 52.50

8. Katrin Dörrenbächer (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Calero 2232 4.00 / 63.77

9. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Pablo 401355 4.00 / 67.77

10. Britta Kirch (RV Schaumberg e.V.) Collin 7459 4.00 / 69.37

11. Britta Ziegler (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Nele 8195 4.00 / 73.33

12. Ann-Kathrin Berger (RSG Altbreitenfelderhof e.V.) Grisu 360127 5.50 / 79.15

13. Inga Siegwart (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Quel Beau 4212 8.50 / 75.37

14. Petra Kieffer (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V.) Chayenne 8648 16.75 / 92.74

24 Springprüfung Kl. L

1. Johanna Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Diamond Dust81 0.00 / 49.48P

2. Daniela Seibold (RB Saarbrücken) Cadiz B.31 0.00 / 49.71P

3. Selina Maringer (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Question 4214 6.50 / 71.82P

4. Isabell Lachmund (Reiterbund 64 Saarlouis e.V.) Desperado LH78 8.00 / 54.90P

5. Katrin Dörrenbächer (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Calero 2232 8.00 / 57.59

6. Jochen Georg (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Carina 33636 9.50 / 67.13

7. Petra Kieffer (RSA im Haferfeld Saarbrücken e.V.) Chayenne 8648 13.50 / 67.12

8. Anne Feuereisen (RSV Völklingen e.V.) Loretto 190172 19.75 / 76.90

25 Springprüfung Kl. L

1. Madita Zurheide (RB Saarbrücken) Mustang du Clocher191 0.00 / 56.52P

2. Mike Benjamin Schröder (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Linton 2291 0.00 / 56.75P

3. Katrin Lang (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) King Louis 12144 0.00 / 58.20P

4. Susanne Schmitt (RFV 71 Ballern e.V.) Legolas 85155 0.00 / 58.99P

5. Katrin Lang (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) Proud 5210 0.00 / 59.37P

6. Markus Wagner (RSFV Birkenhof Bous e.V.) Androdo346 0.00 / 61.34P

7. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Zypria 6277 0.00 / 62.13

8. Niklas Betz (RFV Limbach e.V.) Caretinija295 0.00 / 63.44

9. Katrin Dörrenbächer (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Lenardo's Lauser157 4.00 / 64.16

10. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Leila 313156 4.75 / 78.37

11. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Rubin Rouge 5238 7.75 / 90.50

12. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Szibilla257 8.00 / 70.75

13. Christian Jung (RV Neunkirchen e.V.) Heman S133 8.00 / 72.31

26 Springprüfung Kl. M * mit Siegerrunde

Preis: Firma Saar Umweltservice

1. Niklas Betz (RFV Limbach e.V.) Caretinija295 *0.00 / 41.11P

2. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Rubin Rouge 5238 *0.00 / 43.56P

3. Stefan Colbus (RG St.Georg Untere Saar) Little Lycos341 *0.00 / 47.00P

4. Niklas Betz (RFV Limbach e.V.) Odin 110293 *4.00 / 45.74P

5. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Mustang du Clocher191 4.00 / 69.81P

6. Manfred Reitmeier (RFV Limbach e.V.) Zypria 6277 4.00 / 70.83P

7. Susanne Schmitt (RFV 71 Ballern e.V.) Legolas 85155 4.00 / 71.03

8. Corinna Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Szibilla257 4.00 / 75.06

9. Gerhard Beyer (RV Schaumberg e.V.) Conelli 360 4.00 / 79.79

10. Mike Benjamin Schröder (RSG St.Martin Spiesen e.V.) Linton 2291 5.00 / 87.95

11. Christian Jung (RV Neunkirchen e.V.) Heman S133 6.00 / 92.00
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12. Katrin Dörrenbächer (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Lenardo's Lauser157 12.00 / 70.40

13. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Cadiz B.31 12.00 / 72.56

14. Selina Maringer (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Question 4214 12.00 / 80.80

15. Katrin Lang (Akad. RC a. d. Univ. d. Saarlandes) King Louis 12144 12.50 / 85.97

27/1 Reiter Wettbewerb

Preis: Frau Auguste Ruckebier

1. Jaqueline Kaiser (RFV St.Arnual e.V.) Anouschka 30286 7.50P

2. Jeruscha Schütz (TG Bübinger Hof e.V.) Diva 268315 7.00P

3. Lara Ewert (TG Bübinger Hof e.V.) Graham280 6.70P

4. Celine Seiler (TG Bübinger Hof e.V.) Havanna281 6.40P

4. Sarah Orth (RB Saarbrücken) Irelie351 6.40P

27/2 Reiter Wettbewerb

Preis: Frau Auguste Ruckebier

1. Melissa Habibovic (RFV Battweiler e.V.) Gipsy King349 7.50P

2. Viktoria Sänger (RB Saarbrücken) Strombolie H329 7.30P

3. Victoria Rubly (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Romeo348 6.60P

4. Jana Sonnet (RSV Völklingen e.V.) Leonardo 780160 6.50P

5. Laura Martin (RB Saarbrücken) Sheena350 6.40P

6. Marie Zeisig (RB Saarbrücken) Roman353 6.30P

7. Eugenie Mehner (RB Saarbrücken) Monzei332 6.20P

7. Deborah Kempf (RB Saarbrücken) Dukaat354 6.20P

28 Dressurwettbewerb  KL. E

Preis: Frau Auguste Ruckebier

1. Stephanie Eckhardt (RSG Ormesheim e.V.) Leo Löwenherz 4158 7.50P

2. Maurice Krüger (RFV Mainzweiler e.V.) Rose Tattoo357 7.10P

3. Nadine Rupp (RFG Gerensrech Altforweiler e.V.) Daily Daylight 268 6.90P

3. Dominique Von Eichborn (RB Saarbrücken) Strombolie H329 6.90P

5. Kim Schmeer (TG Bübinger Hof e.V.) Lutin des Neiges282 6.80P

6. Astrid Bless (RSV Völklingen e.V.) Leonardo 780160 6.70

7. Valerie Ponocny (RB Saarbrücken) Nacareno193 6.60

7. Jeruscha Schütz (TG Bübinger Hof e.V.) Diva 268315 6.60

9. Melanie Both (RFV Mainzweiler e.V.) Balu333 6.50

10. Barbara Tull (RV Beckingen e.V.) Danyo71 6.30

11. Jasmine Port (RB Saarbrücken) Intimus 19356 6.00

12. Lara Ewert (TG Bübinger Hof e.V.) Graham280 5.90

13. Laura Martin (RB Saarbrücken) Sheena350 5.80

14. Celine Seiler (TG Bübinger Hof e.V.) Havanna281 5.60
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